In conuencione Pyotrcouiensi (d. 16 Decembris 1484).

2 0 0 . (Metr. Kor. X I V  fo l. 126). In nomine domini amen. Ad perpe- 
tuam rei memoriam. Regie dignitatis excellencia, cuius thronus illius cle- 
mencia roboratur iustum arbitratur et congruum, ut personas morum. gene- 
rositate ac virtutum probitate m eritorum que testimonio insignes amplius 
efferat et attollat. Proinde nos Kazimirus dei gracia R ex Polonie magnus 
dux Lithwanie necnon terrarum  Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, 
Cuyawie, Russie, Prussie Culmensisque Elbingensis et Pomeranie dominus 
et heres etc. Signiftcamus tenore presencium, quibus expedit vniuersis 
presentibus et futuris presencium noticiam habituris, quod licet generosus 
Sigismundus Stoch de Cunicze et Olbrachczicze curiensis noster fidelis 
dilectus a predecessoribus suis, atauis, preauis et auis cum sua posteritate 
titulo et armis generöse nobilitatis ex longo fuerit insignitus ac dotatus, 
de nostra tarnen gracia singula'i, consiliariorumque nostrorum assensu, ha- 
bito respectu ad virtutes et m erita prefati Sigismundi Stosch curiensis 
nostri, quibus Mti nostre assidue peruigil placere meruit et pro nostro ac 
reipublice nostre statu  11011 m ediocriter insudauit, digne sue generöse no
bilitatis arma et insignia Lekna  wlgari vocabulo apellata, que in sui pic- 
tura d u a s  f a s c e s  a l i a s  l i g a t u  r a s  e x  r a d i c e  p r o d e u n t e s  i n 
c a m p o  r u b e o  p o r t a n t ,  tanto amplius decorare et eferre pro suo 
singulari desiderio statuimus sibique et sue Genologie ac posteritati in 
signum et notam atque memoriam nostre singularis in ipsum Sigismundum 
Stosch gracie et affeccionis in g a l e a  armorum suorum predictorum  g u t 
t u  r c e r u i n u m  c u m  c a p i t e  e t  c o r n i b u s  a u  r e i s  cornuaque collo 
et galea supposita in eisdem suis tanquam  propriis et naturalibus deferre 
concessimus, donauimus, damusque donamus et conferimus de pjenitudine 
nostre gracie tenore presencium m ediante, quemadmodum pro clariori 
intuicione, certificacione ipsa arm a in presentibus ex pictoris artificio ex- 
pressa sunt plenius et descripta, eadem arma et generositatis insignia co- 
ram quibuslibet principibus et personis, cuiuscunque status, condicionis ac 
eminencie extiterint, ipse Sigismundus Stosch et sui legitimi successores 
ab ipso iure legitimo descendentes in omnibus et singulis exerciciis et 
actis militaribus, sigillis, anulis, cortinis, papilionibus, picturis et sculpturis 
deferre, pingere, defigere, appendere, eraldis et quibuscunque ministris 
impendere sine cuiusuis renitencia, contradiccione et impedimenta valeant 
atque possint, non obstantibus quibuscunque iuribus, legibus, consuetudini- 
bus vel decretis in contrarium editis, quibus de certa nostra sciencia in 
fauorem prefati Sigismundi Stosch ac sue posteritatis litteris presentibus 
derogamus, quibus in huius rei testimonium sigillum nostrum est subappen
sum. Actum  in conuencione Pyotrkouiensi generali feria quinta post festum 
sancte Lucie proxim a anno domini millesimo quadringentesimo octogesimo 
quarto presentibus ibidem Reuerendissimo et reuerendis in Christo patri-
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bus dominia Sbigneo s. Ecclesie Gneznensis et Iohanne Leopoliensis archi- 
episcopis, Iohanne Cracouiensi, Petro Wladislauiensi et Uriele Poznaniensi 
Episcopis, necnon magnificis, venerabilibus, strenuis et generosis Iacobo de 
Dambno castellano Cracouiensi, Mathia de Bnyn Poznaniensi, Iohanne Arnol
de Tharnow Cracouiensi, Spithkone de Iaroslaw, Sandomiriensi, Nicolao 
de Brudzow Siradiensi, Nicolao de Cuthno Lanciciensi, Iohanne de Opo
ro w Brestensi, Nicolao Dzyalinsky Inni Wladislauiensi Iohanne Odrowansch 
de Sprowa Russie generali et Dobeslao de Curoswank Lublinensi palatinis, 
Iohanne de O stroróg Poznaniensi, Paulo de Iassyenyecz Sandomiriensi 
castellanis, Raphaele de Iaroslaw Regni nostri Marszalko et aliis quam 
pluribus dignitariis et officialibus nostris strenuis et fidelibus, dilectis. 
Datum per manus venerabilis Gregory de Ludbranecz R. nostri vicecan- 
cellarii sincere nobis dilecti.

Die io  Iu n ii 1487.

2 0 1 . (Metr. Kor. X IV  p . 213). In nomine domini amen. A d perpetuam  
rei memoriam. Kazimirus dei gracia R ex Polonie necnon terrarum  Crac. 
etc. fideli nobis dilecto Georgio de Baby graciam et fauorem regium. 
Libentissime adducimur, ut eas gracias eciam non rogati imparciamur, per 
quas non solum meritis aliquorum satisfit, sed incitantur ceteri ad virtutem, 
habet enim hoc natura rerum, ut tune maxim e bonorum omnium ad bene 
prom erendum  accenduntur, cum vident litteris esse parata beneficiorum 
prem ia; et ideo attendentes integritatem  et spectatam  fidem tuam, quibus 
coram nostra M agestate comendatus plurimum sis, dignum putamus, ut ad 
nobilium Ordinem per nos promovearis, ut intelligas honorificum atque 
commodosum fuisse tibi honestis accionibus vitarn duxisse, vt reliqui exern- 
plo tuo ad eadem honestatis studia excitentur, senciantque non solam esse 
nobilitatem, que a maioribus quasi hereditario iure accipitur, sed illam 
eciam, que virtute ac probitate acquiritur. Nam si origo uniuscuiusque 
nobilitatis a virtute alicuius summi et integerrimi viri originem duxit, non 
minori veneracione digni sunt illi, qui nobilitatem pariunt, quam qui a m a
ioribus accipiunt, cum quanto recencior nobilitas sit, tanto proxim ior acci- 
dat virtuti illi, ex  qua nascitur titulus ipsius modi, et propterea exigenti- 
bus sic meritis et virtutibus tuis auctoritate lila, que in regibus suprema 
est, de certa nostra ac prelatorum  et baronum nostrorum sciencia exnunc 
te omnemque legitimam prolem et posteritatem  tuam utriusque sexus legi
tim e procreatam  nobilitamus, creamus, facimus in generosumque et nobi- 
lem instituimus et graciosius eleuamus, parificantes, coequantes et assimi- 
lantes te et successores tuos omnibus regni nostri nobilibus ex geneie 
nobili procreatis, teque et omnes tuos successores domui seu stirpi Go- 
d^ambq, wlgariter dicte, ad quam t e m a i o r e s  et p r i m o  r e s  stirpis et 
domus prefate vocauerunt et in  f r a t r e m  s u u m  cum c e r t a  s c i e n 
c i a  n o s t r a  e t  v o l u n t a t e  t u a  a s s u m p s e r u n t ,  a g g r e g a m u s  
a n  n u m e  r a m u s ,  i n c o r p  o r a m u s  e t  i n v i s c e r a m u s .  In cuius 
signum, titnlum et verificacionem tibi et tue posteritati pro eisdem nobi
litatis insigniis damus, donamus et largimur t r e s  p i n u s  v i r i  d e s  i n 
u n o  s t i p i t e  e r r e c t a s  c u m  q u i n  q u e  r a d i c i b u s  i n  s c u t o  s e u  
c a m p o  f l a u  eo,  g a l e a  v e r o  i n  i n f e r i o r i  p a r t e  l i s t i  s u p e r  
t e c t a ,  prout ipsa arma seu nobilitatis insignia pictoris magisterio et in- 
dustria lacius in presentibus sint depicta et descripta, volentes ut deinceps
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tu et to ta tua posteritas eisdem armis seu nobilitatis insigniis tamquam 
propriis et naturalibus coram omnibus principibus et hominibus, cuiuscun- 
que status uel condicionis exstiterin t ac vbicunque locorum in omnibus 
et singulis torneam ertis, hastiludiis, bellis, duellis, sigillis, anulis, cortinis, 
vexillis, tentoriis ac velis fruamini, gaudeatis tam quam  propriis et natura
libus, eademque gestare, pingere, defigere et deferre possitis; propterea 
eciam volumus et presentis priuilegy tenore decernimus omnes et singulos 
cuisuscunque status et condicionis, dignitatis et eminencie fuerint, qui in 
contemptum ct vituperium huiusmodi nostre Regie potestatis tuam  nobili- 
tatem  infąmarent uel notarent, penis pro vituperio et infamia nobilibus 
in Regno nostro Polonie dari solitis et conswetis et iudicio nostro, ad 
quod se infamantes citauerint, et leso soluendis subiacere, postquam  te 
presenti nostro priuilegio, quod tibi et tuis successoribus ad omnimodam 
defensionem et proteccionem  p u r e  nobilitatis sufficere decernimus, nobi- 
litatem comprobabis et docebis, et si aliquam seruitutem  aut onus plebeys 
debendum ex quacunque necessitate casu contraxeris, extunc te de pre- 
missis omnibus eximimus, relaxamus, liberamus et ad omnes honores et 
officia nobilium abilitamus et dignum facimus ac reputam us tenore pre- 
sencium mediante. Volentes denique et presentibus decernentes, quod tu 
nobili Georgi cum tuis successoribus per nos taliter in nobilem crea tus 
omnibus exerciciis, honoribus, libertatibus, emunitatibus, exemcionibus et 
priuilegiis gaudeas et vtifruaris, quibus ceteri nobiles vtriusque sexus 
ecclesiastici et seculares regni et dominiorum nostrorum  tarn iure procre- 
acionis, quam consuetudinis fruuntur uel quomodolibet pociuntur. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum  et 
datum  die dominica ante festum sancti Viti anno domini millesimo qua- 
dringentesimo octuagesimo septimo presentibus Reuerendo in Christo pa- 
tre domino Iohanne Episcopo necnon magnificis et generosis Iacobo de 
Dambno castellano et capitaneo Cracouiensibus, Nicolao de Curozwanky 
Szyradyensi, A ndrea de Thanczyn W oynyczyensi, Nicolao Sthadnyczky 
Przemyszlyensi, Felice de Panyewo Leopoliensi, Ambrosio Pam powsky Ros- 
periensi castellanis, Creslaw de Curoszwanky cancellario, Gregorio de Lüd- 
brancz vicecancellario, Petro de Curozwanky thezaurario R. P.